
 

 

 
ETABLISSEMENTS COMMERCIAUX  

VALIDITE : 2023 
            

BAREME : C1 
DOMAINE D'APPLICATION :  

 
Toutes les branches du commerce de détail figurant sur la liste du règlement grand-ducal du 24 novembre 1997 (Loi 
d’établissement du 28 décembre 1988) à l'exception de ceux des barèmes "C3" et "C5" ; Ecole de danse. 
Pas de cumul des surfaces pour les magasins à succursales et pour les chaînes de magasins.  
 
SONORISATION MUSICALE des établissements commerciaux, ouverts au public. 
Veuillez noter que les sources de diffusion (télévisions, radios, smartphone, tablette tactile, lecteurs mp3, lecteurs CD, streaming, 
…) n’ont pas d’impact sur les tarifs ci-dessous, c’est la superficie commerciale qui détermine le montant des droits d’auteur à 
régler. 
 
FORFAIT ANNUEL :  (TVA 3% en sus) 
 

SUPERFICIE (m²) TARIFICATION GENERALE 
TARIFICATION GROUPEMENT 

PROFESSIONNELS 

 jusqu'à 100 149 € 121 € 

101  -  200 214 € 171 € 

201  -  300 278 € 222 € 

301  -  400 346 € 277 € 

401 - 500 417 € 334 € 

501 - 600 488 € 391 € 

601 - 800 562 € 449 € 

801 - 1000 637 € 509 € 

1001 - 1200 711 € 570 € 

1201 - 1400 785 € 628 € 

1401 - 1600 859 € 688 € 

1601 - 2000 959 € 767 € 

2001 - 2400 1 059 € 847 € 

2401 - 2800 1 159 € 927 € 

2801 - 3200 1 259 € 1 006 € 

3201 - 3600 1 357 € 1 087 € 

3601 - 4400 1 481 € 1 185 € 

4401 - 5200 1 604 € 1 284 € 

5201 - 6000 1 729 € 1 384 € 

6001 - 6800 1 854 € 1 483 € 

6801 - 7600 1 979 € 1 584 € 

7601 - 9200 2 127 € 1 704 € 

9201 - 10800 2 277 € 1 820 € 

10801 - 12400 2 426 € 1 940 € 

12401 - 14000 2 575 € 2 060 € 

14001 - 15600 2 723 € 2 179 € 

Par tranche de 3200m² supplémentaires 174 € 139 € 

 
Sonorisation à l'aide d'un poste de RADIO, TRANSISTOR avec haut-parleur incorporé dans les établissements jusqu'à 
200 m2: 50% du tarif annuel. 



 

 

 
ETABLISSEMENTS COMMERCIAUX  

VALIDITE : 2023 
            

BAREME : C3 
 
DOMAINE D'APPLICATION :  
 
Magasins de tapis, rideaux ( *07.2.01, 07.2.02, 06.2.01,06.2.02 ), literie ( 07.3 )   bricolage ( 06.2.03 ), électroménagers ( 06.2.01, 
06.2.02 ), magasins de gros ouvert au public, autos-shop (matériel et accessoires) ( 15.2.03, 15.2.02 ), hall d'exposition (gros 
matériel, voitures) ( 15.1.01 ), sonorisation des rues et des  galeries marchandes (superficie: longueur de la rue, de la galerie x 5). 
Bibliothèques, musées, banques. Hall d’entrée hôpitaux, centres sportifs. 
Pas de cumul des surfaces pour les magasins à succursales et pour les chaînes de magasins.  
 
SONORISATION MUSICALE des établissements commerciaux, ouverts au public. Veuillez noter que les sources de diffusion 
(télévisions, radios, smartphone, tablette tactile, lecteurs mp3, lecteurs CD, streaming, …) n’ont pas d’impact sur les tarifs ci-
dessous, c’est la superficie commerciale qui détermine le montant des droits d’auteur à régler. 
 
FORFAIT ANNUEL :  (TVA 3% en sus) 
 

SUPERFICIE (m²) TARIFICATION GENERALE 
TARIFICATION GROUPEMENT 

PROFESSIONNELS 

jusqu'à 200 149 € 121 € 

201  -  300 195 € 156 € 

301  -  400 244 € 195 € 

401 - 500 292 € 234 € 

501 - 600 341 € 272 € 

601 - 800 394 € 316 € 

801 - 1000 446 € 356 € 

1001 - 1200 498 € 398 € 

1201 - 1400 549 € 440 € 

1401 - 1600 602 € 481 € 

1601 - 2000 672 € 537 € 

2001 - 2400 743 € 592 € 

2401 - 2800 811 € 648 € 

2801 - 3200 879 € 704 € 

3201 - 3600 951 € 761 € 

3601 - 4400 1 036 € 829 € 

4401 - 5200 1 123 € 899 € 

5201 - 6000 1 211 € 968 € 

6001 - 6800 1 298 € 1 038 € 

6801 - 7600 1 385 € 1 103 € 

7601 - 9200 1 489 € 1 191 € 

9201 - 10800 1 593 € 1 275 € 

10801 - 12400 1 697 € 1 359 € 

12401 - 14000 1 803 € 1 441 € 

14001 - 15600 1 905 € 1 524 € 

Par tranche de 3200m² supplémentaires 120 € 95 € 

* Numéro de référence de la liste des branches commerciales du commerce de détail du règlement grand-ducal du 24 novembre 
1997 (loi d’établissement du 28 décembre 1998 concernant le droit d’établissement) 



 

 

 
ETABLISSEMENTS COMMERCIAUX  

VALIDITE : 2023 
            

BAREME : C5 
 
DOMAINE D'APPLICATION :  
 
Magasins de meubles (07.1.01, 07.1.02*), matériel sanitaire (06.6.05) Garden Center (06.3.01, 06.3.02, 13.1.01) 
Pas de cumul des surfaces pour les magasins à succursales et pour les chaînes de magasins.  
 
SONORISATION MUSICALE des établissements commerciaux, ouverts au public. 
Veuillez noter que les sources de diffusion (télévisions, radios, smartphone, tablette tactile, lecteurs mp3, lecteurs CD, streaming, 
…) n’ont pas d’impact sur les tarifs ci-dessous, c’est la superficie commerciale qui détermine le montant des droits d’auteur à 
régler. 
 
FORFAIT ANNUEL :  (TVA 3% en sus) 
 

SUPERFICIE (m²) TARIFICATION GENERALE 
TARIFICATION GROUPEMENT 

PROFESSIONNELS 

jusqu'à 300 149 € 121 € 

301 - 400 174 € 139 € 

401 - 500 209 € 168 € 

501 - 600 244 € 195 € 

601 - 800 281 € 224 € 

801 - 1000 318 € 255 € 

1001 - 1200 355 € 284 € 

1201 - 1400 393 € 314 € 

1401 - 1600 431 € 344 € 

1601 - 2000 480 € 383 € 

2001 - 2400 530 € 424 € 

2401 - 2800 579 € 464 € 

2801 - 3200 630 € 503 € 

3201 - 3600 679 € 543 € 

3601 - 4400 741 € 592 € 

4401 - 5200 788 € 631 € 

5201 - 6000 865 € 691 € 

6001 - 6800 927 € 741 € 

6801 - 7600 989 € 790 € 

7601 - 9200 1 064 € 851 € 

9201 - 10800 1 138 € 911 € 

10801 - 12400 1 213 € 971 € 

12401 - 14000 1 287 € 1 030 € 

14001 - 15600 1 362 € 1 090 € 

Par tranche de 3200m² supplémentaires 
87 € 71 € 

 
* Numéro de référence de la liste des branches commerciales du commerce de détail du règlement grand-ducal du 24 novembre 
1997 (loi d’établissement du 28 décembre 1998 concernant le droit d’établissement. 
 

 


